Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

EDITAL 39/2023
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE BOLSISTAS INTERNOS PARA

ATUAREM NO PROJETO DE FORMAÇÃO DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
INCONFIDENTES-MG

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –

FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56,

com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado/MG, CEP

37.750-000, torna pública a 1º Retificação do Edital nº 39/2023, fazendo nos termos seguintes:

Onde se lê:

1) Das Considerações Preliminares

f) Os candidatos serão avaliados em ampla concorrência e os selecionados desenvolvem ações previstas

em seu plano de trabalho/atividade de forma presencial no Município de Inconfidentes-MG

4. Procedimento de Avaliação dos Candidatos e Critérios de Classificação, Desclassificação e Desempate

k) Todos os candidatos realizarão entrevista com a equipe de coordenação do projeto, cuja avaliação

consta da Tabela 2 e Anexo V, que demonstra de forma objetiva os itens que serão pontuados.

Leia-se:

1) Das Considerações Preliminares

f) Os candidatos serão avaliados em ampla concorrência e os selecionados desenvolvem ações previstas

em seu plano de trabalho/atividade de forma HÍBRIDA (formato presencial e remoto) no Município de

Inconfidentes-MG

4. Procedimento de Avaliação dos Candidatos e Critérios de Classificação, Desclassificação e Desempate

k) Todos os candidatos realizarão entrevista com a equipe de coordenação do projeto, cuja avaliação

consta da Tabela 2 e Anexo V, que demonstra de forma objetiva os itens que serão pontuados.

 Não há entrevistas.

PUBLIQUE-SE.

Machado, data da assinatura eletrônica.

Diretoria Executiva FADEMA

http://www.fadema.org.br/

		2023-05-25T08:26:16-0300
	DEBORAH SEPINI BATISTA:04850101607